
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 360 / 2021

OGGETTO: SELEZIONE PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 
1  UNITÀ  DI  PERSONALE  NEL  PROFILO  DI  ESECUTORE  TECNICO 
ADDETTO ALLA MANUTENZIONE DEL VERDE CAT. B1 DA ASSEGANRE 
AL COMUNE DI CASALGRANDE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:

-  n.  11  del  25/02/2021  ad  oggetto:"Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  Periodo 
2021/2023 - Nota di Aggiornamento";

- n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto:"Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023";

- n. 28 del 30/04/2021 ad oggetto:"Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175, D. Lgs. 267/2000 e  
parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione-Primo Provvedimento";

- n. 41 del 31/05/2021 ad oggetto:“Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 
- Secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione";
- n. 50 del 30/06/2021 ad oggetto:“Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 
- Terzo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione -;

delibere di Giunta Comunale:

- n. 23 del 26/02/2021 ad oggetto:"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di settore";
- n. 58 del 30/04/2021 ad oggetto:“Variazione di Bilancio ai sensi dell'art. 175, Comma 5-bis, D. 
Lgs. n. 267/2000";
-  n.  60  del  30/04/2021  ad  oggetto:“Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  Risorse  Umane  ai 
Responsabili di  Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2021 e approvazione Piano 
degli Obiettivi e della Performance";
- n. 61 del 06/05/2021 ad oggetto:"Variazioni al PEG in recepimento delle Variazioni di Bilancio ai  
sensi dell'art.  175, D. Lgs. n. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione-
Primo Provvedimento"; 
- n. 88 del 04/06/2021 ad oggetto:"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento delle 
Variazioni  di  Bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000 -  Secondo  provvedimento  e 
parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione";
n. 111 del 16/07/2021 ad oggetto:"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento delle 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento e parziale 
applicazione  dell'avanzo  di  Amministrazione-".

VISTO il decreto del Sindaco n. 14/2020 del 08.07.2020 concernente il conferimento dell'incarico 
di Posizione Organizzativa al Geom. Corrado Sorrivi, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, dal 
12.07.2020 al 30.09.2021. 

RILEVATA la  propria  competenza  ai  sensi  dell’art.  107  (“Funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

DATO ATTO che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività di competenza del 4° Settore denominato “Settore lavori Pubblici”;

RICHIAMATO “l'avviso  pubblico  per  avviamento  a  selezione  per  assunzioni  presso  gli  enti  
pubblici”,  pubblicato  in  data  26.04.2021,  prot.  LV/2021/0029612,  per  l'assunzione  a  tempo 
indeterminato  e  pieno  di  n.  1  unità  di  personale  nel  profilo  di  esecutore  tecnico  addetto  alla 
manutenzione del verde Cat. B1, da assegnare al Comune di Casalgrande;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per la selezione in parola;

VISTO il  Regolamento delle procedure di accesso agli impieghi dell’Unione Tresinaro Secchia, 
approvato con Deliberazione di Giunta dell’Unione n° 40 del 27 dicembre 2010 e, in particolare, gli 
articoli da 40 a 43, che disciplinano le procedure per la nomina delle Commissioni;

VISTI
‒ il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
‒ il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in particolare gli artt. 35 c.3, 53 e 57 c. 1 lett. a);
‒ il D.P.R. 9.5.1994, n° 487;
‒ i vigenti C.C.N.L. per i dipendenti del Comparto Funzioni Locali;

DATO atto che a norma dell’articolo 40 del Regolamento delle procedure di accesso agli impieghi:
‒ di norma presiede la Commissione il Dirigente del Settore all’interno del quale si collocano 

i posti da ricoprire;
‒ le  funzioni  di  segretario  sono svolte  da  un  dipendente  appartenente  alla  categoria  C o 

superiore;

SENTITO il competente Responsabile in merito alla nomina dei membri e del segretario;

RITENUTO pertanto  di  individuare  i  componenti  ordinari  ed  il  segretario  della  commissione 
esaminatrice relativa alla procedura di selezione di cui trattasi, nelle persone di:

‒ Presidente – Geom. Corrado Sorrivi- Resp. Settore lavori Pubblici;
‒ Membro esperto – Francesco Saitta – Comune di Casalgrande; 
‒ Membro esperto – Angelo Corradini – Comune di Casalgrande;
‒ Segretario – Dott.ssa Laura Volpi – Comune di Casalgrande;

ACCERTATO CHE non esistono situazioni di incompatibilità tra i commissari e i candidati;

DATO ATTO CHE  il  procedimento  a  cui  si  riferisce  il  presente  provvedimento  è  analizzato, 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

valutato e trattato con misure di prevenzione nell’ambito del vigente Piano Triennale Prevenzione 
Corruzione  Trasparenza  con  riferimento  all’area  di  rischio  Acquisizione  e  progressione  del  
personale e conseguentemente risultano attuate le misure di prevenzione della corruzione correlate 
a tale rischio; 

DATO ATTO  che non sussistono conflitti  di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del procedimento (se diverso dal firmatario dell’atto) e al Dirigente del Settore;

DATO  ATTO  CHE  il  presente  provvedimento  è  conforme  al  Dlgs  82/2005,  Codice 
Amministrazione Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale.

DETERMINA

1.  DI  NOMINARE i  componenti  ordinari  e  il  segretario  della  commissione  esaminatrice 
relativamente alla procedura di selezione di cui trattasi, nelle persone di:

‒ Presidente – Geom. Corrado Sorrivi-  Resp. Settore lavori Pubblici;
‒ Membro esperto – Francesco Saitta – Comune di Casalgrande; 
‒ Membro esperto – Angelo Corradini – Comune di Casalgrande;
‒ Segretario – Dott.ssa Laura Volpi – Comune di Casalgrande;

2. DI DARE atto che  non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del procedimento;

3.  DI  DISPORRE  che,  al  fine  di  bilanciare  l’interesse  alla  piena  conoscenza  del  presente 
provvedimento  e  la  speditezza  dell’azione  amministrativa,  la  pubblicazione  del  presente  atto,  
unitamente agli eventuali allegati, avvenga tramite pubblicazione all’Albo Pretorio dell'Ente e sul 
sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

Lì, 21/07/2021 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 360 del 21/07/2021

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  SELEZIONE PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 
1 UNITÀ DI PERSONALE NEL PROFILO DI ESECUTORE TECNICO ADDETTO ALLA 
MANUTENZIONE DEL VERDE CAT. B1 DA ASSEGANRE AL COMUNE DI 
CASALGRANDE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 21/07/2021 al 05/08/2021 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 06/08/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


